
EV Bezirk Baden

Gemeinde EnnetbadenKANTON AARGAU

Protokoll der Wahl der zwei aargauischen Mitglieder des Ständerats für die
Amtsperiode 202312027 vom 22. Oktober 2023

Anzahl Stim m berechtigte

Stim mrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stim m rechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Eingelangte Wahlzettel

Ausser Betracht fal lende Wahlzettel

Leere

Ungültige

ln Betracht fallende Wahlzettel

Stimmbeteiligung: 64.3 %

1',477

13

2'288

1',464

33

l',497

1'472

1'.471

0

1

Burkart Th

Binder-Keller Marianne

Giezendanner Benjamin

Holten

Kälin lrÖne

Lischer Pius

Portmann Barbara

Schöni Theres

Studer Lilian

Suter Gabriela

Vereinzelt gültige Stimmen

Totalgültlge Stimmen

Vereinzelt leere Stimmen

Vereinzelt u Stimmen

627

430

238

14

529

10

224

12

130

619

32

2'865

2

2'942 Entsprechend der 2-fachen Zahl der in Betracht
fallenden Wahlzettel

75

TotalStimmen
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