

## Protokoll der Wahl der zwei aargauischen Mitglieder des Ständerats für die Amtsperiode 2023/2027 vom 22. Oktober 2023

Statistische Angaben		
Anzahl Stimmberechtigte		2'288
Stimmrechtsausweise brieflich	1'477	
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	13	1'464
Stimmrechtsausweise Urne		33
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise		1'497
Eingelangte Wahlzettel		1'472
Ausser Betracht fallende Wahlzettel		
Leere	0	
Ungültige	1	1
In Betracht fallende Wahlzettel	<del>a</del>	1'471

Stimmbeteiligung: 64.3 %

## Ergebnisse: Ständeratswahlen (2 Sitze / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl
Burkart Thierry (bisher)	627
Binder-Keller Marianne	430
Giezendanner Benjamin	238
Holten Nancy	14
Kälin Irène	529
Lischer Pius	10
Portmann Barbara	224
Schöni Theres	12
Studer Lilian	130
Suter Gabriela	619
Vereinzelt gültige Stimmen	32
Total gültige Stimmen	2'865
Vereinzelt leere Stimmen	75
Vereinzelt ungültige Stimmen	2
Total Stimmen	2'942

Entsprechend der 2-fachen Zahl der in Betracht fallenden Wahlzettel



## Protokoll der Wahl der zwei aargauischen Mitglieder des Ständerats für die Amtsperiode 2023/2027 vom 22. Oktober 2023

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro	
Namens des Wahlbüros:	Descent
Präsidentin/Präsident	Aktuarin/Aktuar